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CA3digo da Despesa
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.7.1.00.00
3.1.7.1.70.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.91.00
3.1.9.0.94.00
3.2.0.0.00.00
3.2.9.0.00.00
3.2.9.0.22.00
3.3.0.0.00.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.5.0.43.00
3.3.7.0.00.00
3.3.7.0.41.00
3.3.7.1.00.00
3.3.7.1.70.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.31.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.40.00
3.3.9.0.46.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.48.00
3.3.9.0.91.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
3.3.9.0.95.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.7.0.00.00
4.4.7.0.42.00
4.4.7.1.00.00
4.4.7.1.70.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.61.00
4.6.0.0.00.00
4.6.9.0.00.00
4.6.9.0.71.00
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00
9.9.9.9.00.00
9.9.9.9.99.00

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Grupo
Exercicio: 2021

DescriA8A£o da Despesa
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
Rateio pela Participacdo em Consoércio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares
Pensdes do RPPS e do Militar
Contratagao por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigag6es Patronais
Sentencas Judiciais
Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
APLICAGOES DIRETAS
Outros Encargos Sobre A Divida Por Contrato
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
Contribuicdes
Subvencdes Sociais
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
Contribuicbes
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS RATEIO
Rateio pela Participacdo em Consoércio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Diérias - Pessoal Civil
Material De Consumo
Premiacdes Cult., Artist., Cient., Desp. e Outras
Material, Bem ou Serv para Distribuicdo. Gratuita
Passagens e Despesas com Locomogéo
Servigos De Consultoria
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Servigos de Tecnologia da Informacé@o e Comunicagéo - Pessoa Juridica
Auxilio - Alimentacao
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Sentencas Judiciais
Despesas de Exercicios Anteriores
IndenizagGes e Restituicdes
Indenizacéo pela Execucéo de Trabalhos de Campo
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS
Auxilios
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participacdo em Consoércio Publico
APLICA(;@ES DIRETAS
Obras E Instalagdes
Equipamentos E Material Permanente
Aquisicdo De Imoéveis
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
APLICA(;@ES DIRETAS
Principal Da Divida Contratual Resgatado
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
Reserva de Contingéncia ou Reserva do RPPS

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

-

Despesa Fixada
43.464.879,04
22.294.620,27

78.538,13
78.538,13
22.216.082,14
750.000,00
239.660,00
4.402.094,91
12.525.302,71
3.893.224,52
2.000,00
403.800,00
257.370,00
257.370,00
257.370,00
20.912.888,77
2.775.000,00
74.545,00
2.700.455,00
237.497,77
136.150,00
101.347,77
101.347,77
17.900.391,00
412.385,00
5.628.888,00
41.680,00
754.775,00
36.776,00
320.900,00
2.476.997,00
6.970.605,00
385.950,00
3.000,00
445.850,00
31.045,00
161.300,00
21.995,00
205.245,00
3.000,00
9.120.841,81
8.704.041,81
200.076,81
170.000,00
30.076,81
30.076,81
8.503.965,00
6.201.810,00
2.145.755,00
156.400,00
416.800,00
416.800,00
416.800,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
52.645.720,85
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